

SPĘDŹ Z NAMI CZAS! Kwietniowy artystyczny program Biblioteki Śląskiej zapowiada się znakomicie!

Kwietniowy artystyczny program Biblioteki Śląskiej zapowiada się znakomicie! **Piotr Metz** – „spec od wielkich hec” – będzie nie tylko opowiadał barwnie o muzyce, zmieniającym się świecie i radiowych przygodach, ale także – nocną porą – będzie nadawał ze Śląskiej! swą Listę Osobistą do radiowej Trójki. **Dariusz Rosiak i Zbigniew Rokita** poprowadzą zajmujący „dialog o stanie świata”. Jedno z najgorętszych nazwisk polskiej literatury AD 2025 – **Jul Łyskawa** zdradzi jak się latami pisze w ukryciu książkę, która wstrząśnie światem.

Prestiżowy i zasłużony konkurs **Śląska Fotografia Prasowa** po raz kolejny wyłoni najlepsze zdjęcia roku, który minął, choć fotografie sprawiają, że nie minął zupełnie. Fantastycznie zapowiada się spotkanie z **Magdaleną Wolinską-Riedi**. **Akademia Ekumeniczna** (tym razem **Maciej Wacławik**) oraz **Klub „Tygodnika Powszechnego”** (**Rafał Cekiera**) mają już wierne grono wielbicieli, więc zapewne znów wypełnią salę, a publiczność będzie zachwycona.

W kwietniu, w Śląskiej! nowe artystyczne cykle (*Śląska! Karawana, Śląska! Książka w centrum świata, Śląska! Przestrzeń rozmowy*) będą szły za rękę z tym co znane i lubiane. Paleta barw – ogromna. Różnorodność gwarantowana. Emocji mnóstwo, tych literackich, filozoficznych, muzycznych... A przecież w „miejscu ważnych wydarzeń” emocje są kluczowe. Czekamy na Was!

5 kwietnia 2025 r. (sobota), godz. 12.00

Duchowe Ogrody Śląska: Kobieta w Watykanie

Spotkanie: **Magdalena Wolińska-Riedi**

Prowadzenie: Ewa Chmielorz

Biblioteka Śląska, sala Benedyktynka, plac Rady Europy 1, Katowice

10 kwietnia 2025 r. (czwartek), godz. 17.00

Akademia Ekumeniczna: Wszystkie drogi krzyżują się na Negewie

Prelegent: **Maciej Wacławik**

Prowadzenie: Adam Palion

Biblioteka Śląska, sala Parnassos, plac Rady Europy 1, Katowice

11 kwietnia 2025 r. (piątek), godz. 20.00–24.00

Śląska! Karawana: Uchwycić niedostępny fragment świata

– godz. 20.00–22.00

Spotkanie: **Piotr Metz**

Prowadzenie: Bartłomiej Majzel

W ramach spotkania odbędzie się set muzyczny w wykonaniu zespołu **Fish Basket** oraz występ Weroniki Drybs – laureatki trójkowego konkursu na „gitarę od Dylana”.

– godz. 22.00–24.00

Lista Osobista – audycja prowadzona przez Piotra Metza z udziałem publiczności, nadawana na żywo do radiowej Trójki. To wieczorno-nocne wydarzenie z udziałem **legendarnego dziennikarza Piotra Metza**. Zarówno podczas spotkania, jak i nadawanej na żywo audycji – mnóstwo atrakcji oraz niespodziewanych gości. Świetne dźwięki. Pasjonujące rozmowy. Magia radia na wyciągnięcie ręki.

Biblioteka Śląska, sala Parnassos, plac Rady Europy 1, Katowice

22 kwietnia 2025 r. (wtorek), godz. 18.00

Ogłoszenie wyników konkursu Śląska Fotografia Prasowa – najlepsze zdjęcia 2024 roku.

To wielki zaszczyt i wkład w kultywowanie tej dziedziny życia społecznego i kulturalnego. Konkurs zyskał stałą publiczność, która czeka na coroczną wystawę oraz uroczyste ogłoszenie wyników. To największe tego typu wydarzenie w regionie,

którego celem jest nie tylko wybór i nagrodzenie najlepszych fotografii, lecz także integracja środowiska fotoreporterów związanych z mediami oraz dokumentacja wydarzeń i przemian zachodzących wokół nas.

Biblioteka Śląska, Galeria Holu Głównego, plac Rady Europy 1, Katowice

23 kwietnia 2025 r. (środa), godz. 18.00

Klub „Tygodnika Powszechnego” w Katowicach

Spotkanie: **Rafał Cekiera**

Biblioteka Śląska, Mediateka Instytutu Goethego, plac Rady Europy 1, Katowice

24 kwietnia 2025 r. (czwartek), godz. 18.00

Śląska! Książka w centrum świata: Prawdziwe historie

Spotkanie: **Jul Łyskawa**

Prowadzenie: Krzysztof Siwczyk

Spotkanie z pisarzem będącym objawieniem polskiej literatury. Po wydaniu Prawdziwej historii Jeffreya Watersa i jego ojców Jul Łyskawa błyskawicznie stał się jednym z najgorętszych nazwisk współczesnej rodzimej prozy. Posypały się nagrody i wyróżnienia, w tym Paszport „Polityki”. Czekajcie nas fascynujące spotkanie!

Biblioteka Śląska, sala Parnassos, plac Rady Europy 1, Katowice

29 kwietnia 2025 r. (wtorek), godz. 18.00

Śląska! Przestrzeń rozmowy: Pęknięte – dialog o stanie świata

Udział biorą: **Dariusz Rosiak, Zbigniew Rokita**

Prowadzenie: Bartłomiej Majzel

Fascynująca rozmowa o pękającym świecie, który na naszych oczach traci dotychczasowe fundamenty. Wojna w Ukrainie, kryzys klimatyczny, nacjonalizmy, niedawna pandemia... Co możemy uczynić, aby znaleźć nowe narzędzia do opisu współczesności? Co możemy zrobić, aby na gruzach zbudować świat lepszy, sprawiedliwszy, bezpieczniejszy?

Biblioteka Śląska, sala Parnassos, plac Rady Europy 1, Katowice

Na wszystkie wydarzenia obowiązuje wstęp wolny!

[Zasady rozpowszechniania wizerunku uczestników wydarzeń odbywających się w Bibliotece Śląskiej](#)
